
UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie gminnego ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 233), art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który wykonywał zadania ochotniczych straży pożarnych 
na podstawie dyspozycji wydanej przez Wójta Gminy lub zastępcę Wójta Gminy poprzez:  

1) udział w działaniach prowadzonych przez inne niż Państwowa Straż Pożarna, służby, inspekcje i straże, 

2) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

3) udział w ochronie ludności, 

4) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

5) organizowanie ćwiczeń, 

6) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub 
inne uprawnione podmioty, 

7) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów, 

8) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, 

9) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, 

10) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi 
i gospodarczymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

11) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

12) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

13) integrowanie społeczności lokalnej, 

14) udział we współpracy międzynarodowej gminy 
– otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje za wykonywanie zadań wskazanych 
w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się na kwotę 30 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100), za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia działań jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do 
działań w celu realizacji zadań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB400E9-6F09-43C1-8F62-B6557AF6DC3A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Kurpiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB400E9-6F09-43C1-8F62-B6557AF6DC3A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY GMINY LELIS  z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


